UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6161, DE 24 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Designar a servidora GRACIANE APARECIDA DE PAULA, matrícula

SIAPE 2395487, matrícula UFMG 31009-3, ocupante do cargo efetivo de Bibliotecária, para
exercer a função de Chefe da Biblioteca do Instituto de Geociências, a partir de 01 de julho de
2025, em substituição à servidora Elisabete Quatrini Vieira.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2024

CARLOS FERNANDO FERREIRA LOBO

Diretor do Instituto de Geociências da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Carlos Fernando Ferreira Lobo, Diretor(a) de
unidade, em 24/06/2025, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4319123 e o código CRC C1531250.

Referência: Processo nº 23072.202444/2025-04 SEI nº 4319123

Portaria 6161 (4319123)         SEI 23072.202444/2025-04 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 6161 (4319123)